
Resultados de Teste de Funções pulmonares  

CENTRO MEDICO COSMOPOLIS

Data da Visita 04/07/2025

Cód. Paciente WSP626975893

Sobrenom

Nome

Data de Nascimen

Grupo Étnico

Fumante

Grupo Paciente

Nascimento 

Inaldo Santos 

20/11/1990

Europeu

Não Fumante

Idade 34

Sexo Masculino

Altura, cm 164

Peso:, kg 65

BMI 24,17

Pacotes-Ano

Melhores valores de todas as curvas

PRE

Previstos - Pneumobill / Knudson

Parâmetros Prev PRE %Prev POS %Des

FVC

FEV1

FEV1%

PEF

L

L

%

L/s

4,33

3,66

84,1

8,99

3,76

3,33

88,60

9,25

87

91

105

103

PRE data da Curva 04/07/2025   16:22:54

Curvas Fluxo/Volume e Volume/Tempo

Z-score

%Prev %DesPOST#1PRE#3PRE#2Z-score%PrevPRE#1PrevLLN            ULNParâmetros

FVC L 4,33 873,76

FEV1 L 3,66 913,33

FEV1/VC % 84,1

FEV1/FVC % 84,1 10588,6

PEF L/s 8,99 1039,25

FEF2575 L/s 4,14 1225,05

ELA Anos 34 13546

FET s 6,00 674,04

EVol mL 140

FIVC L 4,33 703,02

Conclusão / Laudo Médico

 

 

Assinatura Instrumento em uso

Spirobank_MF S/N 006481

BTPS  1,087  26 °C  78,8 °F
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